До самого взяття
Києва були відкриті магазини» [15, арк. 89].

Затяті театрали відвідували вистави в самих,
здавалося б, невідповідних умовах. Наближення
до Києва військ Директорії викликало у місті три-
вожні чутки. У п’ятницю 30 листопада (13 грудня
1918 р.), «у більшості театрів виникла думка ска-
сувати призначені вистави». Вечірні газети своїм
оптимізмом навіяли обивателям упевненість у
тому, що «нормальне життя в місті нічим порушене
бути не може». Керівництво київських театрів вирі-
шило не скасовувати вистави, що відбулися, «при
нікчемній, щоправда, кількості публіки». У суботу
1 (14) грудня в одному з міських театрів знову від-
булася вистава, «попри вкрай тривожний настрій у
місті, незважаючи на пустелю вулиць». У залі були
навіть глядачі. «Спектакль лише розпочався з дея-
ким запізненням унаслідок пізнього прибуття до
театру деяких артистів. Ішла «Тоска» у звичайному
складі виконавців. З неділі 2 (15) грудня театри роз-
почали роботу у звичайному режимі [31].

Громадяни продовжували відзначати тради-
ційні свята, ходили один до одного в гості або